MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Página 1 de 2

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO A EXTENSÃO - PIIEX

ERRATA 01 - EDITAL PROEX Nº 03/2012

O Pró-reitor de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Sul-rio-grandense, Professor Marcos André Betemps Vaz da Silva, no uso de suas

atribuições legais, torna público, por meio desta, a retificação no EDITAL PROEX - Nº

03/2012, que trata do processo de seleção de propostas de projetos de extensão, a serem

contemplados por bolsas destinadas a estudantes do IFSul.

No item 11.2 do referido edital

ONDE SE LÊ:

11.2 - No âmbito desse edital serão comprometidos recursos financeiros dos

campi de forma a contemplar o seguinte quantitativo de bolsas:

Campus Quantidade de bolsas

Camaquã 10

Pelotas -Visconde da Graça 06

Santana do Livramento 04

Venâncio Aires 10

LEIA-SE:

11.2 - No âmbito desse edital serão comprometidos recursos financeiros dos

campi de forma a contemplar o seguinte quantitativo de bolsas:

Campus Quantidade de bolsas

Camaquã 10

Passo Fundo 02

Pelotas -Visconde da Graça 06

Santana do Livramento 04

Venâncio Aires 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Página 2 de 2

No item 14 do referido edital

ONDE SE LÊ:

14. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 26 de junho de 2012

Data limite para entrega das propostas 04 de julho de 2012

Análise das propostas 05, 06, 09 e 10 de julho de 2012

Divulgação dos resultados parciais 10 de julho de 2012 após 18h

Prazo para recursos 11 de julho de 2012 das 08 às 17h

Julgamento dos recursos 12 de julho de 2012

Divulgação dos resultados finais 12 de julho de 2012 após 18h

Período para indicação e entrega da

documentação dos alunos bolsistas
16 a 19 de julho de 2012

Período de execução do projeto
16 de julho de 2012 a 15 de janeiro de

2013

Entrega do relatório final 01 de março de 2013

LEIA-SE:

14. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 26 de junho de 2012

Data limite para entrega das propostas 04 de julho de 2012

Análise das propostas 05, 06, 09, 10 e 11 de julho de 2012

Divulgação dos resultados parciais 11 de julho de 2012 após 18h

Prazo para recursos 12 de julho de 2012 das 08 às 17h

Julgamento dos recursos 13 de julho de 2012

Divulgação dos resultados finais 13 de julho de 2012 após 18h

Período para indicação e entrega da

documentação dos alunos bolsistas
16 a 20 de julho de 2012

Período de execução do projeto
16 de julho de 2012 a 15 de janeiro de

2013

Entrega do relatório final 01 de março de 2013

Marcos André Betemps Vaz da Silva

Pró-reitor de Extensão